

(1995)

Nro.

249.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 31go Października 1797.

Gazety.

NIEMCY.

Z *Stutgard*. Podczas bytności Arcy-
księcia *Karola* na teatrze tutejszym,
kompania Aktorów śpiewała Odeę na
ton Angielskiej Melodyi: *God save the*
King (Boże zachowaj Króla) którey
treść w następujących zawiera się wier-
szach:

E 11

Pod

(1996)

Pod *Schwarzenfeld* chwalnemi laury
uwieńczony

Zwycięzco! witamy Cię radością prze-
ięci!

Lud gromadnie okrzyki śląc na wszyft-
kie strony ;

Niemi swą i pociechę tłumaczy i chę-
ci.

Szanowny bohaterze w porze lat tak
młody !

Dążąc prawo do sławy bez westchnie-
nia drogą ;

Piękneś dzieł bohatyrskich okazał dowo-
dy,

Które mężów doyrzałych służnie dzi-
wić mogą.

Nad spokojność przenosząc wojenne mo-
zoły,

Jakim niegdyś był *Józef*, swoich woysk
na czele

Gromiłeś nieprzyaciół odważny, weso-
ły,

Gdy w dwóynaśób potęgę większą
miecz Twój ściele.

Z zwy-

(1997)

Z zwycięstw Twych, tak iak niegdyś
Scipio łzczęśliwy,
Przestraszyłeś *Morego* po *Zurdana*
kłęsce,

Zbawco Niemiec, weź wieniec Narodu
życzliwy.

I *Peigniz i Lech i Men* znają Cię zwy-
cięzcę,

Tyś przybliżył nam pokój *Karolu*
wspaniały

Patrz, iakim się Bogini uśmiechem po-
rusza!

Ha! postawmy Mu kolos chwały wie-
czno - trwały,

Zaraz obok kolosu *Eugeniusza*.

ANGLIA.

Z *Jarmouth* dnia 9. Października.

W tym momencie zawiął tu *Lugger*
z doniesieniem, że flotta *Hollenderska*
wyszła na morze. Flotta Admirala *Dun-*
can podniosła natychmiast kotwice dla
popłynienia przeciw niej.

W innym liście z *Jarmouth* teyże
daty jest wyrażono: „ Po daniu sygnału,
ze

że flotta nieprzyjacielska na morzu krąży, Admiral *Duncan* ruszył natychmiast z flotą swoją złożoną z 13. liniowych okrętów, do których 3. inne przyłączają się. Cała więc jego siła składa się z 16tu liniowych okrętów i 3. fregat. Hollenderska zaś flotta mocna jest 15 liniowych okrętów, 12. fregat i kutterów. Admiral *Duncan* dniem i nocą pracował nad opatrzeniem floty we wszelkie potrzeby. Tak Admiral iako i inni oficerowie, kochani są od marynarzów, którzy lubo tak długo znajdowali się na morzu, w dobrym jednak zdrowiu zostali, co troskliwości Admiralicji w opatrywaniu flot w świeżą żywność przypisać należy. W krótcie ważnych wiadomości od tej floty spodziewamy się,

HOLLANDYA,

Z Hagi dnia 14. Października.

Flotta Hollenderska o 15. liniowych okrętach i 12. fregatach i kutterach, wyszedłszy pod żagle dnia 7. t. m. z *Tiel*, krążyła przy brzegach aż do

11. kiedy Anglicy pod kommandą Admirala *Duncan* w 16. liniowych okrętów zbliżyli się dla wydania bitwy, która o godzinie 10. przed południem na wysokości morza przy *Wyck* rozpoczawszy się, zakończyła się najniezwykleściej dla nas. Z *Rapportu* Admirala de *Winter* (który się w niewolę dostał) pisanego na okręcie Admirala W. Brytanii okazuje się, że 8. Hollenderkich liniowych okrętów Anglicy zabrali, to jest *Wolność* pod kommandą Admirala de *Winter* o 74. armatach, *Jupiter* pod Vice Admiralem *Reinies* o 74. *Herkules* o 64. *Wassanaer*, o 64., *Haavlem* o 68., *Delf* o 56., *de Vries* o 68., *Równość* o 68. — O losie innych okrętów nie Admiral nie wiedział. — Dziś oczekujemy drugiego dokładniejszego *rapportu*. Słychać że okręt *Alkmaar* o 56. armatach zatonął. Rybacy z *Scheveningen* wiele pływających po morzu ruchomości okrętowych pozbięli. O liczbie zabitych, z drugiego dopiero *rapportu* dowiemy się.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 6. Października.

Pismo następujące dowodzi (wyraża
ziennik urzędowy Redaktor) szczerą
chęć Direktryjatu do ukończenia po-
myślnego negocyacyi z Anglią,

Z Lille dnia 1. Października.

Ministrowie pełnomocni Rzplitey
francuskiej do traktowania o pokòy z
Anglią, mają honor uwiadomić Lorda
Salisbury, że kopią noty jego pod d.
3. Września 1797. przesławszy swemu
rządowi, Direktryjat wyk: zlecił im
świadczyc, że nie przestał żądać poko-
, że dał dowód nieoboiętny swego spo-
bu myślenia, gdy rozkazał Ministrom
pełnomocnym Rzplitey żądać wytłoma-
nienia się kategorycznego względem wła-
dy nadanej przez rząd Angielski swym
osłom, i krok ten nie mógł mieć inne-
celu, jak przyspieszenie pomyslnie ne-
ocyacyi. Rozkaz dany Ministrom peł-
no-

pełnomocnym Rzplitey zostania w *Lille* po
 wyjeździe Lorda *Malmesbury*, jest no-
 wym dowodem, iż Dyrektoryat żądał i
 przewidział powrót jego z pełnomocni-
 ęstwem bez wybiegów i któregoby ogra-
 niczenie nie było pretextem do zwłoki
 w zawieraniu pokoju. Takie są życze-
 nia i nadzieie Dyrektoryatu Wykonawcze-
 go, który zalecił Ministrom pełnomo-
 cnym Rzplitey, nieopuszczenia *Lille*,
 chybaży długa nieprzytomność negocya-
 torów nie zostawiała żadney wątpliwo-
 ści o chęci Króla W. Brytanii zerwania
 negocyacyi. Dla tego dnia 25 *Vende-*
milire (16. Października) jest oznaczo-
 ny jako dzień do odwołania Ministrów
 pełnomocnych Rzplitey Francuskiej w
 przypadku, jeżeli na ten dzień Minister
 pełnomocny W. Brytanii do *Lille* nie
 powróci. Dyrektoryat wyk: mocno za-
 łożać będzie, jeżeli negocyacya dwa ra-
 zy rozpoczęta, pomyślnie ukończoną nie
 będzie. Lecz przekonanie jego i cała
 Europa oddadzą mu świadectwo, że rząd
 iedynie Angielski będzie przyczyną nie-
 szczęść wojny. Ministrowie pełnomocni
 Rzeczypospolitey Francuskiej upraszają
 Ministra Króla W. Brytanii, ażeby przy-
 iął

iał zapewnienie wysokiego ich szacunku.
 (Podpisano) *Treilbard, Bonnier*. Sekr:
 Leg: *Dertbé*.

Kuryer, który do naszych Pełnomocników w *Lille* przybył z Londynu, od czasu iak tam Lord *Malmesbury* powrócił, czyni nadzieie, że Ministerium Angielskie chce odnowić negocyacyą. — Słychań, że Lord *S. Helens* z pełnomocnictwem obszernieyszym zastąpi może miejsce Lorda *Malmesbury*.

Niektóre dzienniki Angielskie (pisze Redaktor) umieściły zmyślane ultimatum Direktoryatu. Stosownie do tego osobliwszego pisma. Rząd Francuski żąda załzczepienia drzewa wolności w Irlandyi, obięcia przez Francyą portów *Plymouth* i *Portsmouth*, wypłacenia sobie 500. milionów i t. d. lecz wyrok Direktoryatu wyżej wyrażony wskazuje, że się to z prawdą nie zgadza.
